\*

<sup>1</sup> schwancz] schwacz.

[126<sup>a</sup>] 58. *Fabula xviii de negotiatore et asino.*<sup>1</sup>

Multi post mortem vexantur, quare propter securum esse nemo debet mortem optare. Ut hec probat fabula. Fuit quidam negotiator in via cum asello festinans nundinas cito ingredi. Onustum autem animal flagello et fuste cedebat, ut veniret citius lucri causa. Asellus autem optabat mortem, putans se esse post mortem securum, lassatus et quassatus post moritur. Statim de illius pelle facta sunt timpana et cribrella, que semper batuntur.

## Die xviii fabel von dem kramer und dem esel.

Vil werden nach dem tode gekestiget, darumb sol im nieman selb den tod wünschen, darumb daz er maine nach dem tod sicher syn, als dise fabel bewyset. Ain kouffmann fuor über land mit ainem esel, den er ser het über laden. Den schluog er hart mit gaiseln und steken, wann er ylet uff ainen jarmarkt, do er hoffet groß ze gewinnen.<sup>2</sup> Umb die große arbeit [126<sup>b</sup>] wonschet der esel des todes. In kurz darnach starb der esel von großen schlegen und arbeits, und als der esel vermainet nun fürbas ruo sollen haben, do ward im syn hut ab gezogen und ze siben und böken gemachet, und vil mer geschlagen wann vor. Darum soll ain jeder mensch syn bürdy gedultiglichen tragen, das im itt ain schwärer werde uff gelegt.

## De institore et asino.

Dum fora festinus lucro petit, instat asello  
 Institor et fessum pondere fusce premit.  
 Ille necem sperat, nece permittente quietem,  
 Sed nece completa, vivere<sup>3</sup> pena potest.  
 Nam cribella<sup>4</sup> facit et timpana pellis aselli,  
 Hinc lassatur et hinc pulsatur tonante manu.  
 Cui sua vita nocet, caveat sibi rumpere vitam,  
 Non nece, sed meriti iure quiescit homo.

\*

<sup>1</sup> III, 18. Eselhaut, pauke, Phädrus 4, 1; Romulus 3, 18. <sup>2</sup> gewinnen] dewinnen. <sup>3</sup> vivere] vincere. <sup>4</sup> cribella] tibi bella.

59. Fabula xix de cervo et bove. <sup>1</sup>

Fugientes non sunt sui, sed fortuna salvantur. Sicut subiecta fabula fatetur. Cervus perturbatus strepitu venatorum et tremefactus, ut venatores evaderet, in proximam villam fugit et se in stabulum coniecit, referens bobus ob quam causam venerit. Et bos ad eum sic ait: Ut quid voluisti huc miser ad necem tuam currere? silva te melius teneret aut ungula quateres campum, quam huc devenires. At ille contra supplex: Vos me modo, inquit, celate tantum dum erit sero, ibo viam quam volo securus. Hec cum dixisset obscuro se condidit loco. Cunque fenum et frondes ac omne genus pabuli bubulci stabulo reponerent, cervum non viderunt, sic et alii servi; tunc gaudens fera gratias egit bobus, quod fugientem celarent. Tunc maior [127<sup>a</sup>] dominus ville qui omnia lustrabat venit. Et bos unus ait cervo: Si ab illo non videaris, qui centum habet oculos, te salvum salvabimus. Nam si te ille viderit, statim vitam eriperet tuam. Cunque hec bos cervo diceret, ecce ingreditur dominus. Et quia die superiori viderat negligentiam servorum boves esse macilentos, accessit videre præsepia. Qui ut vidit inania esse, et pabulum contra positum, dum irascitur bubulcus assumpsit ipse frondes, ut bobus daret, et statim vidit erecta cornua cervi et ait: Quid est hoc? vocavit ad se bubulcos et querit, unde cervum esse, illi nescire se dixerunt. Et quomodo huc venit? inquit. At stabularii omnes plena fide iurant se nescire, gaudet dominus de cervo, quem nemo quesitum venit. Miratur, et cum suis per aliquot dies laute vixit. Hec fabula docet, quemlibet exulem non esse suum, sed cum alienis incaute vivere. Et dominum debere attentum esse in suis rebus disponendis.